ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от ___________   № ____

           В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2019 № 397«О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте российской федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства», Порядком разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальных  (государственных) услуг Администрацией муниципального образования «Велижский район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52 и руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» «Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и принятие на учет  граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» от 25.02.2014  № 90 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.05.2015 №223, от 29.12.2015 №697, от 10.02.2016 №78,  от 26.05.2016  №324, от 06.07.2016 №434, от 16.05.2017 №283, от 26.06.2018 №286, от 01.03.2019 №86) следующие изменения:
1) Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Круг заявителей»;
          2) Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной (государственной)  услуги, с указанием их реквизитов»;
 3) Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«- постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2019 №397 «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства».»;
     4) Пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:

«2.6.3. В перечень документов, необходимых для включения в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями входят следующие документы:

1) заявление (Приложение 1)

2) копия свидетельства о рождении;

3) копия паспорта гражданина Российской Федерации;

4) копия договора социального найма жилого помещения или иные документы, подтверждающие право пользования жилым помещением на условиях социального найма (при наличии);

5) копия документа, подтверждающего полномочия законного представителя;

6) копия документа, подтверждающего утрату (отсутствие) попечения родителей (единственного родителя);

7) копия доверенности представителя заявителя, оформленная в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

8) документы, подтверждающие невозможность проживания в ранее занимаемом жилом помещении, выданные в порядке, установленном законодательством субъекта Российской Федерации.».

5) Пункт 2.6.4 изложить в следующей редакции:

       «2.6.4. Помимо документов, указанных в п.2.6.1, 2.6.3 заявитель вправе представить в Администрацию иные документы, подтверждающие право заявителя состоять на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении и (или) право на предоставление жилого помещения вне очереди.»;

6) Дополнить пунктом 2.6.5 следующего содержания:

«2.6.5. Документы, указанные в пунктах 2.6.1, 2.6.3 настоящего регламента, представляются в подлинниках.  Специалист Администрации, ответственный за прием документов, изготавливает копии документов, указанных в пунктах 2,3,4 и 9 пункта 2.6.1 и в пунктах 2-7 п. 2.6.3, заверяют их, после чего подлинники представленных документов, за исключением документов, указанных в пунктах 5 - 8 и 10 п.2.6.1, возвращаются заявителю.»;
         7) Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»;
        8) приложение 1изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Административному регламенту Администрации

муниципального образования  «Велижский район»

 «Признание граждан нуждающимися

в жилых помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма и

принятие на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам

социального найма»
                                           В Администрацию
 муниципального образования «Велижский район»
                                   от _____________________________________

                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)

                                      _____________________________________

                                      _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились

к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет,

которые подлежат обеспечению жилыми помещениями

    Я, ___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

    паспорт    гражданина   Российской   Федерации   или   иной   документ,

удостоверяющий личность: ___________________________________________

____________________________________________________________________,

(серия, номер, когда и кем выдан)

    зарегистрирован(а) по месту жительства (месту  пребывания)  по  адресу:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________,

    номер телефона, адрес электронной почты: ____________________________

____________________________________________________________________,

(указывается при наличии)

    являюсь

	[image: image1.wmf]
	законным представителем ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без попечения родителей,

	[image: image2.wmf]
	законным представителем недееспособного или ограниченного в дееспособности лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, которое относилось к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигло возраста 23 лет,

	[image: image3.wmf]
	ребенком-сиротой или ребенком, оставшимся без попечения родителей, приобретшим полную дееспособность до достижения совершеннолетия, на основании ___________________________________

	_______________________________________________________________,

(указываются реквизиты документа о приобретении полной дееспособности до достижения возраста 18 лет)

	[image: image4.wmf]
	лицом из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

	[image: image5.wmf]
	лицом, которое относилось к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигло возраста 23 лет,

	[image: image6.wmf]
	представителем, действующим на основании доверенности,

    прошу  включить  в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей, оставшихся без попечения

родителей,  лиц,  которые  относились  к  категории  детей-сирот  и  детей,

оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа детей-сирот и детей,

оставшихся  без  попечения  родителей,  и достигли возраста 23 лет, которые

подлежат обеспечению жилыми помещениями (далее - список)

____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

____________________________________________________________________,

(число, месяц и год рождения)

    паспорт гражданина Российской Федерации:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________,

(серия, номер, когда и кем выдан)

    зарегистрирован(а) по месту жительства (месту  пребывания)  по  адресу:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________,

    место проживания ________________________________________________,

    страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС): ____________

____________________________________________________________________,

	[image: image7.wmf]
	в связи с тем, что ребенок-сирота или ребенок, оставшийся без попечения родителей, лицо из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не является нанимателем жилого помещения по договору социального найма, или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, или собственником жилого помещения,

	[image: image8.wmf]
	в связи с тем, что ребенок-сирота или ребенок, оставшийся без попечения родителей, лицо из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, является нанимателем жилого помещения по договору социального найма, или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, или собственником жилого помещения и его проживание в ранее занимаемом жилом помещении признано невозможным,

___________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(реквизиты договора социального найма, документа, подтверждающего право собственности)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________.

(наименование органа, принявшего решение о признании невозможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении, реквизиты документа о признании невозможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении)

    Жилое  помещение  специализированного жилищного фонда по договору найма специализированных жилых помещений предпочтительно предоставить в ____ году (указывается  при  наличии  заявления  в  письменной  форме от лиц из числа

детей-сирот  и  детей, оставшихся без попечения родителей, о предоставлении

им  жилого  помещения  по  окончании  срока  пребывания  в  образовательных

организациях,  организациях  социального  обслуживания, учреждениях системы здравоохранения  и  иных  учреждениях,  создаваемых в установленном законом порядке  для  детей-сирот  и  детей,  оставшихся без попечения родителей, а также по завершении получения профессионального образования, либо окончании прохождения военной службы по призыву, либо окончании отбывания наказания в исправительных учреждениях) в __________________________
____________________________________________________________________
(указать муниципальное образование, на территории которого предпочтительно предоставление жилого помещения, в случае, если законом субъекта Российской Федерации установлено такое право)

    К заявлению прилагаю следующие документы:

    1.

    2.

    3.

    4.

    Я, ___________________________________________________________________,

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии)
даю  согласие  на  обработку  и  использование  моих  персональных  данных,

содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

    Я  предупрежден(на)  об  ответственности за представление недостоверных

либо искаженных сведений.

                                                   ________________________

                                                        (подпись, дата)».
2. Данное постановление вступает в законную силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу по информационной политике (К.П. Борису) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Г.В. Зубкову.
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                             В.В.  Самулеев
	Готовила, отпечатала: старший менеджер

А.И.Малаховская  _____________

«___» _________2019г

Визы: начальник отдела ЖКХ
«___» _________2019г

О.А.Богатырева __________

Ведущий специалист-юрист

«___» _________2019г

Н.И.Желнова  _____________

Управляющий делами

«___» _________2019г

Л.С. Васильева _____________
	Разослать: в дело,

Прокурору-1,

юристу-1,

отдел ЖКХ-2

Главный специалист
«____» ____________2019

Е.В.Дорофеева _____________

О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район»

«Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и принятие на учет  граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.05.2015 №223, от 29.12.2015 №697, от 10.02.2016 №78,  от 26.05.2016  №324,

от 06.07.2016 №434, от 16.05.2017 №283, от 26.06.2018 №286, от 01.03.2019 №86)